2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2019
№ 238
с. Новогромово

О внесении изменений в муниципальную

программу «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры
Новогромовского муниципального

образования на 2014 – 2021 годы»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций», постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 28.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогромовского сельского поселения», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Новогромовского муниципального образования на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 21.09.2013 № 216 с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями от 28.05.2018 № 72, от 16.08.2018 № 104, от 21.12.2018 № 154, от 30.01.2019 № 26, от 31.01.2019 № 28, от 15.02.2019 № 34 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. строку 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 19190,69185 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета 12797,36978 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 1488,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 2325,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 1800,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 2516,76978 тыс. рублей;

- 2020 год – 4153,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета 1536,92207 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 112,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 175,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 18,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 201,74107 тыс. рублей;

- 2020 год – 84,75 тыс. рублей;

- 2021 год – 87,0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 1 «Мероприятия, направленные на повышение надежности теплоснабжения» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на повышение надежности теплоснабжения

табл. 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Итого

	( мм.
	длина м.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Котельная с. Новогромово

	1.1.
	Приобретение котельного оборудования в котельную с. Новогромово

	1400,0

	1818,0

	872,45

	4090,45

	1.2.
	Ремонт здания котельной

	2.
	Тепловые сети с. Новогромово (капитальный ремонт)

	2.1.
	ул. Школьная
	150
	270

	1600,0
	1100,0

	2700,0

	2.2.
	ул. Советская, Солнечная
	170
	391

	2718,51085

	2718,51085

	2.3.
	к дому культуры к зданию администрации
	100-57
	215

	1665,3

	1665,3

	2.4.
	к школе, гаражу
	100
	140

	87,0
	87,0

	2.5.
	к детскому саду
	100
	32

	Бюджет Новогромовского поселения:

	112,0
	175,0

	18,0
	201,74107
	50,75
	87,0
	644,49107

	Областной бюджет:

	1488,0
	2325,0

	1800,0
	2516,76978
	2487,0
	0,0
	10616,76978

	Итого:
	0,0
	1600,0
	2500,0
	0,0
	1818,0
	2718,51085
	2537,75
	1736,0
	11261,26085

».

1.3. абзац 10-11 раздела 4. муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на повышение надежности водоснабжения:

Мероприятия реализуется для обеспечения надежности системы водоснабжения потребителей - путем замены физически изношенного оборудования. Целью мероприятия является также увеличение срока службы оборудования.

Артезианская скважина в д. Малиновка глубиной 70 м. эксплуатируется с 1970 года. Вода из скважины используется на питьевые нужды и на нужды теплоснабжения. Качество воды влияет на прохождения отопительного сезона, так как вода из этой скважины используется во внутреннем контуре котельной, это может привести к выходу из строя котла из-за отложения накипи. Приобретение и установка оборудования для водоочистки повысит надежность прохождения отопительного сезона».
1.4. Таблицу 2 «Мероприятия, направленные на повышение надежности водоснабжения» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на повышение надежности водоснабжения

табл. 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Итого

	( мм.
	длина м.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Водоснабжение с. Новогромово (капитальный ремонт)

	1.1.
	Бурение резервной скважины

	1.2.
	Ремонт действующей скважины

	1.3.
	Ремонт здания водонапорной башни

	1.4.
	Ремонт водопровода по ул. Советская
	100
	460

	1.5.
	Ремонт водопровода по ул. Победы
	100
	250

	2.

	2.1.
	Ремонт скважины

	2.2.
	Ремонт водонапорной башни

	2.3.
	Приобретение блочно-модульной водоочистной станции

	1700,0

	1700,0

	3.
	Водоснабжение д. Шаманаева (капитальный ремонт)

	3.1.
	Ремонт скважины

	3.2.
	Ремонт водонапорной башни

	Бюджет Новогромовского поселения:

	34,0

	34,0

	Областной бюджет:

	1666,0

	1666,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1700,0

	1700,0

».
2. Администрации Новогромовского муниципального образования ежегодно производить корректировку программы согласно бюджетной обеспеченности и изменениям, предлагаемым для внесения в плановые мероприятия структурными подразделениями администрации Черемховского районного муниципального образования, и предприятием жилищно - коммунального хозяйства.

3. Главному специалисту Новогромовского муниципального образования (А.В. Машукову) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru):
3.1. внести в оригинал постановления администрации Новогромовского муниципального образования от 21.09.2013 № 216 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Новогромовского муниципального образования на 2014-2021 годы», информационную справку о дате внесения в него изменений.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

8950 067 74 97